
 

 

 

14 Adventspokalschießen 

 

 

 

der SG Heepen 
25.11.2017 – 03.12.2017 

 

 



Wertungsgruppe 01  
LG 20 Schuß freihand Schüler  
 
1. Grübel, Mira       93 92  185 

SG Heepen 
2. Haverich, Bjarne       93 90   183 

SG Heepen 
3. Mühlenweg, Tobias      79 83   162 

SG Dalbke  
4. Harz, Moritz       49 54   103 

SV St. Marg. Wadersloh 
5. Sontag, Marlon       59 44   103 

SV St. Marg. Wadersloh 
6. Hagemeier, Laurenz      45 53   98 

SV St. Marg. Wadersloh 
 
 

Wertungsgruppe 02  
LG 40 Schuß freihand Jugend / Junioren 
 
1. Hülsmann, Marc     95  93  92  94   374 

SG Heepen 
2. Weise, Maurice     94  94  95  90   373 

SG Dalbke 
3.  Kosfeld, Liam     91  93  91  97   372 

St.G. Dreiländereck Sürenheide 
4.  Grübel, Mira     93  92  93  94   372 

SG Heepen 
5.  Lautz, Viktoria     91  94  91  94   370 

SG Heepen 
6.  Dziuballe, Ronja     91  88  93  93   365 

SG Dalbke 
7.  Diekhans, Alina     90  89  92  88   359 

St.G. Dreiländereck Sürenheide 
8.  Dziuballe, Timo     92  87  83  89   351 

SG Dalbke 
9.  Mühlenweg, Tobias    79  83  78  73   313 

SG Dalbke 
10.  Gehle, Timo     32  61  44  43   180 

SV St. Marg. Wadersloh 

  



Wertungsgruppe 03  
LG 40 Schuß freihand offene Klasse 
 
1.   Münster, Veronique    98  97  96  99   390 

SG Enger 
2.   Kunze, Jana     96  96  97  95   384 

SG Heepen 
3.   Weissenfeld, Katharina    94  96  93  99   382 

SpSch. V. 59 Ennigerloh 
4.   Büscher, Sebastian    94  98  96  94   382 

SG Heepen 
5.  Heidemann, Jörg     96  97  95  94   382 

SG Dalbke 
6.  Brechmann, Jona     93  94  98  96   381 

SG Dalbke 
7.  Prahl, Daniel     95  96  92  95   378 

SpSch. V. 59 Ennigerloh 
8.  Büscher, Christian    95  94  93  92   374 

SG Heepen 
9.  Weber, Jörg     90  93  93  91   367 

SG Dalbke 
10.  Strake, Heinz     89  88  92  90   359 

SpSch. V. 59 Ennigerloh 
11.  Bittner, Stefan     84  88  86  90   348 

SG Dalbke 
12.  Funke, Jens     84  88  78  86   336 

SV St. Marg. Wadersloh 
13.  Funke, Jens     83  78  81  83   325 

SV St. Marg. Wadersloh 
14.  Dohr, Marc     68  68  65  67   268 

SV St. Marg. Wadersloh 
15.  Harz, Michael     51  62  57  81   251 

SV St. Marg. Wadersloh  
16.  Herbst, Markus     63  51  61  58   233 

SV St. Marg. Wadersloh 
 
 

Wertungsgruppe 04  
LP 40 Schuß freihand offene Klasse 
 
1.  Quittschau, Michael    91  93  94  93   371 

Spvg. Brackwede 
2.  Jagar, Dean     93  86  91  82   352 

Spvg. Brackwede 
3.  von Strohe, Achim    89  78  91  88   346 

Spvg. Brackwede 
 
 

Wertungsgruppe 05  
LG 20 Schuß Auflage Schüler  
 
1.  Lütteken, Annika       99.7  97.9   197.6 

SV St. Marg. Wadersloh 
2.  Gödde, Finn       96.4  97.0   193.4 

SV St. Marg. Wadersloh  
3.  Hagemeier, Laurenz      95.5  96.5   192.0 

SV St. Marg. Wadersloh 
4.  Schneider, Andreas      95.6  94.0   189.6 

SV St. Marg. Wadersloh 
5.  Harz, Moritz       94.6  90.6   185.2 

SV St. Marg. Wadersloh 
6.  Sontag, Marlon       88.6  87.3   175.9 

SV St. Marg. Wadersloh 
  



Wertungsgruppe 06  
LG 30 Schuß Auflage Sen I / Sen II  
 
1.  Horn-Sandvoß, Regina     105.7  03.6  105.6   314.9 

SV Barkhausen Porta 
2.  Eichhorn, Rüdiger      103.9  104.5  104.5   312.9 

SV Barkhausen Porta 
3.  Lampe, Helmut      104.4  103.3  104.0   311.7 

SV Barkhausen Porta 
4.  Kahnfeld, Olaf      104.1  103.3  104.1   311.5 

Bielefelder SG 
5.  Spreen, Wilfried      103.3  104.8  103.3   311.4 

SV Oppenwehe 
6.  Kosfeld, Birgit      106.1  102.3  102.6   311.0 

St.G. Dreiländereck Sürenheide 
7.  Ventur, Hans Dieter     104.2  103.3  103.0   310.5 

SV St. Marg. Wadersloh 
8.  Essel, Albert      102.9  102.7  103.9   309.5 

SV St. Marg. Wadersloh 
9.  Stentrup, Josef      100.5  104.8  103.8   309.1 

BSV Herbern 
10.  Kleinofen, Dorothee     102.6  102.0  102.3   306.9 

Bielefelder SG 
11.  Gramatzki, Detlef      101.3  103.6  101.6   306.5 

SV St. Marg. Wadersloh 
12.  Büttemeyer, Reinhard     101.9  101.3  102.9   306.1 

SV Barkhausen Porta 
13.  Kruse, Reinhard      100.4  101.1  103.0   304.5 

SV Barkhausen Porta 
14.  Harz, Michael      102.0  98.7  101.4   302.1 

SV St. Marg. Wadersloh 
15.  Michelmann, Manfred     99.4  100.6  100.6   300.6 

SG Heepen 
16.  Tschorn, Heiko      101.1  96.4  101.6   299.1 

BSV Herbern 
17.  Röben, Ute      99.2  98.2  90.2   287.6 

Bielefelder SG 
 
 

Wertungsgruppe 07 
LG 30 Schuß Auflage Sen III  
 
1.  Steinkamp, Siegward     105.0  105.5  105.4   315.9 

SV Oppenwehe 
2.  Lummer, Rudi      102.1  101.6  103.2   306.9 

St. Hub. Hövelhof 
3.  Sandvoß, Dietmar      101.6  101.5  102.5   305.6 

SV Barkhausen Porta 
4.  Darlath, Dieter      99.5  102.4  103.0   304.9 

SV Barkhausen Porta 
5.  Laroche, Josef      98.6  99.4  100.1   298.1 

SV Barkhausen Porta 
6.  Schürmann, Gisela     100.0  97.4  96.7   294.1 

Bielefelder SG 
 

  



Wertungsgruppe 08 
LG 30 Schuß Auflage Sen IV  
 
1.  Kording, Erwin      103.9 101.9  101.0   306.8 

SV Barkhausen Porta 
2.  Spingat, Rudi      103.9  99.7  103.0   306.6 

SG Dalbke 
3.  Kolkmann, Willi      102.4  100.9  102.7   306.0 

SV Barkhausen Porta 
4.  Potthast, Heidemarie     102.1  99.4  101.4   302.9 

Bielefelder SG 
5.  Ehrenberg, Bernd      100.0  99.8  100.1   299.9 

SV St. Marg. Wadersloh 
6.  Huchtkemper, Ferdi     96.1  98.9  99.1   294.1 

SV St. Marg. Wadersloh 
7.  Bartke, Sieglinde      97.5  96.6  98.5   292.6 

SG Dalbke 
8.  Fleiter, Albert      95.8  96.7  91.3   283.8 

SV St. Marg. Wadersloh 
 
 

Wertungsgruppe 09 
LG 30 Schuß Auflage Sen V  
 
1.  Becker, Horst      104.5  104.1  106.4   315.0 

BSV Herbern 
2.  Potthast, Fritz-Eckhard     102.4  104.3  103.8   310.5 

Bielefelder SG 
3.  Schäper, Theo      102.6  102.3  102.7   307,6 

BSV Herbern 
 
 

Wertungsgruppe 10 
LP 30 Schuß Auflage Sen 
 
1.  Dönnecke, Andreas     102.0  98.6  98.9   299.5 

SG Heepen 
2.  Fehring, Klaus-Werner     97.6  98.5  99.8   295.9 

SG Heepen 
3.  Eichhorn, Rüdiger      98.5  93.9  101.9   294.3 

SV Barkhausen Porta 
4.  Beersiek, Bernhard     90.3  95.8  95.2   281.3 

SG Heepen 
 
 

Wertungsgruppe 11 
KK liegend offene Klasse 
 
1.  Hummler, Marco   99  99  99  99  99  99   594 

SSG Teutoburger Wald 
2.  Strohmann, Alexander  96  96  98  97  99  100   586 

SG Heepen 
3.  Hülsmann, Marc   98  99  97  92  99  96   581 

SG Heepen 
4.  Hummler, Luna   94  94  98  97  98  94   575 

SSG Teutoburger Wald 
5.  Büscher, Christian  94  93  96  96  97  96   572 

SG Heepen 
6.  Hörnlein, Ina   94  97  97  96  93  93   570 

SSG Teutoburger Wald 
7.  Grübel, Mira   94  96  90  95  91  94   560 

SG Heepen 
  



Wertungsgruppe 12 
KK 30 Schuss Auflage 
 
1.  Horn-Sandvoß, Regina     99.9  101.4  103.9   305.2 

SV Barkhausen Porta 
2.  Steinkamp, Siegward     101.8  100.0  102.5   304.3 

SV Oppenwehe 
3.  Kruse, Reinhard      101.1  96.9  99.1   297.1 

SV Barkhausen Porta 
4.  Sandvoß, Dietmar      99.6  96.2  100.4   296.2 

SV Barkhausen Porta 
5.  Kolkmann, Willi      92.7  97.5  101.8   292.0 

SV Barkhausen Porta 
6.  Senkbeil, Gisela      97.1  98.3  96.3   291.7 

Bielefelder SG 
7.  Kording, Erwin      97.9  94.3  94.1   286.3 

SV Barkhausen Porta 
8.  Laroche, Josef      97.4  88.4  97.2   283.0 

SV Barkhausen Porta 
9.  Schürmann, Gisela     87.5  94.9  94.3   276.7 

Bielefelder SG 
 
 

  



Mannschaftwertung A  
LG 20 Schuß freihand Schüler 
 
1.  SG Heepen 1            368 

Grübel, Mira         93  92   185 
Haverich, Bjarne        93  90   183 

 
2.  SV St. Marg. Waderloh 1          304 

Harz, Moritz        49  54   103 
Sontag, Marlon        59  44   03 
Hagemeier, Laurenz       45  53   98 

 
 

Mannschaftwertung B  
LG 40 Schuß freihand Jugend / Junioren 
 
1.  SG Heepen 1           1111 

Hülsmann, Marc       95  93  92  94   374 
Grübel, Mira       93  92  93  94   372 
Haverich, Bjarne       93  90  91  91   365 

 
2.  SG Dalbke 1           1089 

Weise, Maurice      94  94  95  90   373 
Dziuballe, Ronja      91  88  93  93   365 
Dziuballe, Timo      92  87  83  89   351 

 
3.  St. G. Dreiländereck Sürenheide        731 

Kosfeld, Liam       91  93  91  97   372 
Diekhans, Alina      90  89  92  88   359 

 
 

Mannschaftwertung C  
LG 40 Schuß freihand offene Klasse 
 
1.  SG Heepen 1           1140 

Kunze, Jana      96  96  97  95   384 
Büscher, Sebastian     94  98  96  94   382 
Büscher, Christian 1    95  94  93  92   374 

 
2.  SG Dalbke 1           1130 

Heidemann, Jörg      96  97  95  94   382 
Brechmann, Jona      93  94  98  96   381 
Weber, Jörg      90  93  93  91   367 

 
3.  SpSch.V. 59 Ennigerloh         1119 

Weissenfeld, Katharina     94  96  93  99   382 
Prahl, Daniel      95  96  92  95   378 
Strake, Heinz      89  88  92  90   359 

 
4.  SV St. Marg. Waderloh 1         809 

Funke, Jens      83  78  81  83   325 
Harz, Michael      51  62  57  81   251 
Herbst, Markus      63  51  61  58   233 

 
5.  SV St. Marg. Waderloh 2         784 

Funke, Jens       84  88  78  86   336 
Dohr, Marc      68  68  65  67   268 
Gehle, Timo      32  61  44  43   180 

  



Mannschaftwertung D  
LP 40 Schuß freihand offene Klasse 
 
1.  Spvg Brackwede 1          1069 

Quittschau, Michael     91  93  94  93   371 
Jagar, Dean      93  86  91  82   352 
von Strohe, Achim     89  78  91  88   346 
 
 

Mannschaftwertung E  
LG 30 Schuß Auflage Schüler 
 
1.  SV St. Marg. Waderloh 2         574.8 

Lütteken, Annika        99.7  97.9   197.6 
Hagemeier, Laurenz       95.5  96.5   192.0 
Harz, Moritz        94.6  90.6   185.2 

 
2.  SV St. Marg. Waderloh 1         558.9 

Gödde, Finn        96.4  97.0   193.4 
Schneider, Andreas       95.6  94.0   189.6 
Sontag, Marlon        88.6  87.3   175.9 
 
 

Mannschaftwertung F  
LG 30 Schuß Auflage Sen I – Sen V 
 
1.  SV Barkhausen Porta 1          939.5 

Horn-Sandvoß, Regina      105.7  103.6  105.6   314.9 
Eichhorn, Rüdiger       103.9  104.5  104.5   312.9 
Lampe, Helmut       104.4  103.3  104.0   311.7 

 
2.  BSV Herbern           931.7 

Becker, Horst       104.5  104.1  106.4   315.0 
Stentrup, Josef       100.5  104.8  103.8   309.1 
Schäper, Theo       102.6 102.3  102.7   307.6 

 
3.  SV St. Marg. Waderloh 1         926.5 

Ventur, Hans Dieter      104.2  103.3  103.0   310.5 
Essel, Albert       102.9  102.7  103.9   309.5 
Gramatzki, Detlef       101.3  03.6  101.6   306.5 

 
4.  SV Barkhausen Porta 3          918.4 

Kording, Erwin       103.9  101.9  101.0   306.8 
Kolkmann, Willi       102.4  100.9  102.7   306.0 
Sandvoß, Dietmar      101.6  101.5  102.5   305.6 

 
5.  SV Barkhausen Porta 2           915.5 

Büttemeyer, Reinhard     101.9  101.3  102.9   306.1 
Darlath, Dieter       99.5  102.4  103.0   304.9 
Kruse, Reinhard        100.4  101.1  103.0   304.5 

 
6.  Bielefelder SG           907.5 

Potthast, Fritz-Eckhard      102.4  104.3  103.8   310.5 
Potthast, Heidemarie      102.1  99.4  101.4   302.9 
Schürmann, Gisela       100.0  97.4  96.7   294.1 

 
7.  Bielefelder SG 2          906.0 

Kahnfeld, Olaf      104.1  103.3  104.1   311.5 
Kleinofen, Dorothee      102.6  102.0 102.3   306.9 
Röben, Ute       99.2  98.2  90.2   287.6 

 
8.  SV St. Marg. Waderloh 2         877.8 

Ehrenberg, Bernd       100.0  99.8  100.1   299.9 
Huchtkemper, Ferdi      96.1  98.9  99.1   294.1 
Fleiter, Albert       95.8  96.7  91.3   283.8 

  



Mannschaftwertung G  
LP 30 Schuß Auflage Sen 
 
1.  SG Heepen 1          876.7 

Dönnecke, Andreas      102.0  98.6  98.9   299.5 
Fehring, Klaus-Werner      97.6  98.5  99.8   295.9 
Beersiek, Bernhard      90.3  95.8  95.2   281.3 
 
 

Mannschaftwertung H  
KK liegend offene Klasse 
 
1.  SSG Teutoburger Wald 1         1739 

Hummler, Marco    99  99  99  99  99  99   594 
Hummler, Luna    94  94  98  97  98  94   575 
Hörnlein, Ina    94  97  97  96  93  93   570 

 
2.  SG Heepen 1           1727 

Strohmann, Alexander   96  96  98  97  99  100   586 
Hülsmann, Marc    98  99  97  92  99  96   581 
Grübel, Mira    94  96  90  95  91  94   560 
 
 

Mannschaftwertung I  
KK 30 Schuß Auflage 
 
1.  SV Barkhausen Porta 1          888.6 

Horn-Sandvoß, Regina      99.9  101.4  103.9   305.2 
Kruse, Reinhard       101.1  96.9  99.1   297.1 
Kording, Erwin       97.9  94.3  94.1   286.3 

 
2.  SV Barkhausen Porta 2          871.2 

Sandvoß, Dietmar       99.6 96.2  100.4   296.2 
Kolkmann, Willi       92.7  97.5  101.8   292.0 
Laroche, Josef       97.4  88.4  97.2   283.0 

 
3.  Bielefelder SG 1           568.4 

 Senkbeil, Gisela       97.1  98.3  96.3   291.7 
Schürmann, Gisela       87.5  94.9  94.3   276.7 


